MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 12/2024 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA  PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA: PROBEXC PROJETO / IFPB - CAMPUS CABEDELO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso

de suas atribuições legais, torna público o resultado final da seleção de discente bolsista  para Atuação em Projetos de Extensão no Programa

Institucional de Bolsas de Extensão e Cultura: PROBEXC PROJETO 2024, de acordo com o Edital nº 07/2024- PROEX, nos termos aqui

estabelecidos, para fins de participação nos projetos aprovados no referido Edital.

Para dirimir qualquer dúvida os(as) contemplados(as) poderão entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico: cpex.cabedelo@ifpb.edu.br.

1 RESULTADO PRELIMINAR

Projeto 1: A extensão como ferramenta de aprendizado: aplicação dos fundamentos da qualidade na produção de alimentos de forma sustentável (Coordenador(a):

Luciana Trigueiro de Andrade)

mailto:cpex.cabedelo@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Maria Vitória Batista Santos Técnico em Recursos

Pesqueiros

88,74 0 100 94,7 Bolsista

2º Joeriky Mendes da Silva Técnico em Recursos

Pesqueiros

92,91 5 90 87,9 Voluntário(a)

Projeto 2: Conversando para Entender (CPE): acolhimento e formação mediados pela linguagem teatral  (Coordenador(a): Licio Romero Costa)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Maria Clara Santos Farias Técnico em Multimídia 94,03 10 97 99,34 Bolsista

2º Rafael Henrique Cavalcanti Genuino Técnico em Recursos

Pesqueiros

84,05 25 92 97,7 Voluntário(a)

5º Júlia Lourenço de Araújo Gaião Técnico em Meio Ambiente 85,56 5 88 88,95 Voluntário(a)

3º Yasmim Câmara Ferreira Técnico em Meio Ambiente 0 0 90 60 Voluntário(a)

4º Mateus Felipe da Silva Trajano Técnico em Meio Ambiente 0 0 87 58 Voluntário(a)

6º Ronaldo Justino Ferreira Júnior Técnico em Recursos

Pesqueiros

- - - - Não

atendimento

ao item 3.1.a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Projeto 3: Coletivo e Rede de Apoio a Mães Atípicas (CORAMA)  (Coordenador(a): Keitiana de Souza Silva)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Fernanda Emily de Medeiros

Cipriano

Técnico em Multimídia 90,56 0 100 96,85 Bolsista

Projeto 4: Laboratoriando: Fazendo Ciências no IFPB Cabedelo  (Coordenador(a): Thiago Leite de Melo Ruffo)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Clarissa Carneiro Pereira Técnico em Meio Ambiente 92,91 5 95 95,97 Bolsista

2º Bianca Kalinne Fernandes da Silva Técnico em Meio Ambiente - - - - Não

atendimento

ao item 3.1.a

Projeto 5: Capacitar para diversificar: estratégias extensionistas de valorização do consumo de produtos pesqueiros  (Coordenador(a): Poliana Sousa Epaminondas

Lima)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Kaylla Rutty Bertoldo Ferreira Técnico em Recursos

Pesqueiros

84,44 5 90 89,81 Bolsista

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

2º Eshe Ahimed Silva Técnico em Recursos

Pesqueiros

85,11 0 90 88,37 Voluntário(a)

3º Nilton Gabriel Lima Lopes Técnico em Recursos

Pesqueiros

77,39 0 90 85,80 Voluntário(a)

Projeto 6: PROEJA em ação: panificação saudável na elaboração de produtos sem glúten e sem leite  (Coordenador(a): Marinalva das Neves Loureiro)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Débora Heloisa Silva dos Santos Técnico em Meio Ambiente 80,06 0 95 90,02 Bolsista

2º Andréa dos Santos Soares Técnico em Meio Ambiente 82,11 0 90 87,37 Voluntário(a)

3º Jasminne Maria Domingos Ramos Técnico em Meio Ambiente 74,50 0 80 78,17 Voluntário(a)

Projeto 7: Aplicando a aquaponia como caminho norteador para práticas de ensino e extensão  (Coordenador(a): Victor Andrade da Silva)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Ananda Luiza Olício Costa Técnico em Meio Ambiente 84,46 0 100 96,49 Bolsista

2º Felipe Rodrigues dos Santos Técnico em Recursos

Pesqueiros

0 0 55 36,67 Voluntário(a)

3º Esther Nascimento de Jesus Silva Técnico em Recursos

Pesqueiros

- - - - Não

atendimento

ao item 3.1.a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Projeto 8: Tecnologia do pescado na educação profissional técnica: Integrado, Subsequente e Eja, compartilhando conhecimentos e propagando saberes

(Coordenador(a): Ariana Silva Guimaraes)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

NOME CURSO NOTA

CRE

NOTA

EXPERIÊNCIA

NOTA

VÍDEO

MÉDIA

FINAL

SITUAÇÃO

1º Rayenne Queiroz da Nóbrega Técnico em Recursos

Pesqueiros

87,36 0 100 95,79 Bolsista

2º Thais Costa Ferreira Técnico em Recursos

Pesqueiros

85,27 0 100 95,09 Voluntário(a)

3º Thaissa Gomes de Souza Melo Técnico em Recursos

Pesqueiros

82,97 0 100 94,32 Voluntário(a)

Cabedelo, 10 de setembro de 2024.

(assinado no original)

Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo